Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 47

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/2007/NQ-HðND          Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 7 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ 12

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
 Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 11/7/2007 của UBND thành phố Quảng
Ngãi về việc chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2006; Báo cáo
thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HðND thành phố và ý kiến của ñại biểu HðND
thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Chuẩn y quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2006 với những
nội dung chủ yếu sau:

1. Tổng thu NSNN trên ñịa bàn:                                     172,995 tỷ ñồng

2. Tổng thu cân ñối ngân sách ñịa phương (a +b):           115,161 tỷ ñồng

Trong ñó:  *  Thu cân ñối qua NSNN   128,157 tỷ ñồng
 *  Thu bổ sung từ NS cấp trên 42,736 tỷ ñồng
 - BS từ NS tỉnh cho NS thành phố 35,438 tỷ ñồng
 - BS từ NS thành phố cho NS xã, phường     7,298 tỷ ñồng
 *  Các khoản thu ñể lại quản lý qua NSNN      2,102 tỷ ñồng

        a/ Phần thu ngân sách thành phố: 101,647 tỷ ñồng
Trong ñó:  *  Ngân sách thành phố hưởng    48,618 tỷ ñồng
 *  Thu trợ cấp có mục tiêu của tỉnh    35,438 tỷ ñồng
 *  Thu kết dư ngân sách năm 2005    15,489 tỷ ñồng
 *  Các khoản thu ñể lại quản lý qua NSNN      2,102 tỷ ñồng

         b/ Phần thu ngân sách xã phường: 13,514 tỷ ñồng
Trong ñó:  *  Ngân sách xã phường hưởng    5,522 tỷ ñồng
 * Thu trợ cấp cân ñối ngân sách 3,806 tỷ ñồng

Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 48

3. Tổng chi ngân sách trên ñịa bàn (a+b):                        88,495 tỷ ñồng

4. Kết dư ngân sách chuyển sang năm 2007:                   26,666 tỷ ñồng

 * Thu trợ cấp có mục tiêu    3,406 tỷ ñồng
 *  Thu trợ cấp khác  0,086 tỷ ñồng
 *  Thu kết dư ngân sách năm 2005      0,694 tỷ ñồng

Trong ñó:      *  Chi ñầu tư phát triển 11,835 tỷ ñồng

*  Chi SN giáo dục  (tỉnh trợ cấp)

26,900 tỷ ñồng

*  Chi SN kinh tế 13,009 tỷ ñồng

 *  Chi SN văn xã 3,763 tỷ ñồng

 *  Chi hành chính, ðảng, ðoàn thể 15,600 tỷ ñồng

 *  Chi an ninh, quốc phòng 1,589 tỷ ñồng

 *  Chi khác 6,399 tỷ ñồng

 *  Chi bổ sung ngân sách xã 7,298 tỷ ñồng

 *  Chi từ nguồn thu ñể lại q.lý qua NSNN 2,102 tỷ ñồng

         a/ Chi ngân sách thành phố: 76,362 tỷ ñồng

 *  Chi ñầu tư phát triển 10,168 tỷ ñồng

 *  Chi SN giáo dục  (tỉnh trợ cấp) 26,185 tỷ ñồng

 *  Chi SN kinh tế 12,709 tỷ ñồng

 *  Chi SN văn xã 3,036 tỷ ñồng

 *  Chi hành chính, ðảng, ðoàn thể 8,331 tỷ ñồng

 *  Chi an ninh, quốc phòng 0,621 tỷ ñồng

 *  Chi khác 5,912 tỷ ñồng

 *  Chi bổ sung ngân sách xã 7,298 tỷ ñồng

 *  Chi từ nguồn thu ñể lại q.lý qua NSNN 2,102 tỷ ñồng

         b/ Chi ngân sách xã, phường: 12,133 tỷ ñồng
 *  Chi ñầu tư phát triển 1,667 tỷ ñồng

 *  Chi SN giáo dục  0,715 tỷ ñồng

 *  Chi SN kinh tế 0,300 tỷ ñồng

 *  Chi SN văn xã 0,728 tỷ ñồng

 *  Chi hành chính, ðảng, ðoàn thể 7,268 tỷ ñồng

 *  Chi an ninh, quốc phòng 0,968 tỷ ñồng

 *  Chi khác 0,487 tỷ ñồng

Trong ñó:      *  Kết dư ngân sách thành phố 25,285 tỷ ñồng

Số 17 + 18 - 10 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 49

 ðiều 2. HðND thành phố Quảng Ngãi giao UBND thành phố triển khai thực
hiện Nghị quyết này.

ðiều 3. Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND thành phố
thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này ñược kỳ họp thứ 12 - HðND thành phố, khoá IX thông qua ngày
19 tháng 7 năm 2007.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày thông qua ./.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Thuỳ Dung

 *  Kết dư ngân sách xã, phường 1,381 tỷ ñồng